
Gewijzigde vaststelling Groene kaart (Artikel 2 Bomenverordening ) 

Rectificatie 

Op 16 augustus 2021 is in Gemeenteblad 2021, 276590 de Groene kaart bekendgemaakt. Abusievelijk 

is aan deze bekendmaking een interactieve groene kaart gekoppeld. Met deze rectificatie maakt het 

college de op 20 juli 2021 vastgestelde groene kaart bekend. De eerdere bekendmaking komt met deze 

bekendmaking te vervallen. 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Meierijstad; 

Overwegende, 

dat in het bomenbeleid van Meierijstad is bepaald dat het gewenst is om waardevolle en monumentale 

houtopstanden te beschermen; 

dat het daarom op grond van artikel 3 van de Bomenverordening verboden is om beschermde houtop- 

standen te vellen of te doen vellen, zonder een vergunning van het college; 

dat die beschermde houtopstanden zijn opgenomen in de Groene Kaart, die op grond van artikel 2 van 

de Bomenverordening wordt vastgesteld door het college; 

dat het ontwerp van de Groene kaart met toepassing van de uniforme openbare voorbereidingsproce- 

dure van 3 maart 2021 tot en met 14 april 2021 voor eenieder ter inzage heeft gelegen, 

dat gedurende deze periode een aantal zienswijzen is ingebracht; 

dat deze zienswijzen op een groot aantal onderdelen hebben geleid tot een gewijzigde vaststelling van 

de Groene Kaart; 

dat de aanpassingen ten opzichte van het ontwerp van de Groene Kaart zijn vermeld in de bij dit besluit 

behorende zienswijzennota; 

Gelet op de bepalingen in de Bomenverordening gemeente Meierijstad; 

b e s l u i t: 

vast te stellen de: 

1 
1. De Groene kaart, als bedoeld in artikel 2 van de Bomenverordening Meierijstad; 

2 
2. Te bepalen dat dit besluit inwerking treedt op de eerste dag na die van deze bekendmaking. 

  

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van Meierijstad in hun vergadering 

van 20 juli 2021. 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Meierijstad, 

De secretaris, 

Drs. M.G.C. Wilms –Wils RA , 

De burgemeester, 

ir. C.H.C. van Rooij 

Nr. 353875 

GEMEENTEBLAD 11 oktober 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Meierijstad 

Gemeenteblad 2021 nr. 353875 11 oktober 2021 1 



Groene kaart: 

Gemeenteblad 2021 nr. 353875 11 oktober 2021 2 



Beroep 
Van12 oktober 2021 tot en met 23 november 2012 CHECK !!kan tegen de gewijzigd vastgestelde Groene 

Kaart beroep worden ingesteld door: 

a. Belanghebbenden die zienswijzen hebben ingebracht tegen het ontwerp van de Groene Kaart; 

b. Belanghebbenden die beroep willen instellen tegen wijzigingen die bij de vaststelling van de 

Groene Kaart zijn aangebracht ten opzichte van het ontwerp; 

c. Belanghebbenden die aan kunnen tonen dat zij redelijkerwijs niet in staat zijn geweest om ziens- 

wijzen in te brengen tegen het ontwerp van de Groene Kaart. 

Het beroepschrift moet worden gericht aan de rechtbank ’s-Hertogenbosch, sector bestuursrecht, 

Postbus 90125, 5200 MA ’s-Hertogenbosch. 

In het beroepschrift moet in ieder geval worden vermeld: 

• de naam en adres van de indiener van het beroep; 

• een omschrijving van het besluit; 

• de motivering van uw beroep; 

• de datum; 

• een handtekening. 

In spoedeisende gevallen kunt u gelijktijdig de president van de rechtbank ’s-Hertogenbosch verzoeken 

om een voorlopige voorziening te treffen. Hiervoor brengt de rechtbank u kosten in rekening. 

Als u beroep wilt instellen hoeft u alleen uw beroepschrift, dit besluit en eventuele documenten en foto’s 

waarmee u uw standpunt onderbouwt op te sturen. De rechtbank vraagt vervolgens alle voor deze zaak 

relevante stukken bij de gemeente op. U kunt ook digitaal beroep instellen bij genoemde rechtbank via 

www.rechtspraak.nl. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). 

Het indienen van een beroepschrift schorst de werking van het besluit niet. Hebt u of een andere be- 

langhebbende er een belang bij dat dit besluit niet in werking treedt, dan kan aan de Voorzieningen- 

rechter van de rechtbank Oost-Brabant sector bestuursrecht, Postbus 90125, 5200 MA ‘s-Hertogenbosch 

worden verzocht om een voorlopige voorziening (schorsing) te treffen. Bij het verzoek om een voorlo- 

pige voorziening dient u een afschrift van het ingediende beroepschrift mee te sturen. U kunt ook digitaal 

een verzoek om voorlopige voorziening indienen bij genoemde rechtbank via www.rechtspraak.nl. 

Gemeenteblad 2021 nr. 353875 11 oktober 2021 3 


